PROTOKÓŁ  NR XVI/08




          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu 8 października 2008 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XVI-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z XV sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad?

Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian w porządku obrad:

     Punkt 8 Rozpatrzyć: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia upoważnienia  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

pkt.9.  Podjęcie uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem.

         Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.

Zwrócił się do radnych z pytaniem,

- kto jest za wnioskiem Wójta Gminy Witolda Łapińskiego o wprowadzenie zmian do porządku obrad 

- pkt 8 . Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia upoważnienia  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem.

Głosowało radnych 15 za, co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła zmiany  w porządku obrad  zgłoszone przez Wójta Gminy

          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie  całego porządku obrad. 

          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący porządek obrad:

3. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2008 r.

 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

 5 . Informacja o analizie oświadczeń majątkowych

 6 . Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Pietkowo”.

 7. Informacja  Kierownika GOPS w sprawie ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów.

 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia upoważnienia  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

9. Podjęcie uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym członkom OSP z terenu Gminy Poświętne.

11. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.       

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.   

Ad.3. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2008 r.

Skarbnik gminy szczegółowo przedstawiła informacje z wykonania budżetu Poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku .

 Wobec braku dyskusji przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi lub pytania do przedstawionych informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2008 r. Ponieważ, nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionych informacji w   zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15za / przyjęła   informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008 r. oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za pierwsze Półrocze 2008 r.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2008 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XVI/76/08

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.








                   / w załączeniu/

Ad. 5 . Informacja o analizie oświadczeń majątkowych

Tadeusz Wiśniewolski przedstawił informację Przewodniczącego Rady Gminy z analizy oświadczeń radnych oraz  informację Wójta Gminy  z analizy oświadczeń majątkowych pracowników.

                                                                         /informacje w załączeniu/

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował Radę, iż Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady złożyli swoje oświadczenia majątkowe wojewodzie i ich analizę przeprowadza Wojewoda następnie zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionej informacji.

           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że informacja została przyjęta przez radnych. 

Ad. 6 . Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Pietkowo”.

Temat przedstawił Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XVI//08

w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Pietkowo”.








                   / w załączeniu/
Ad. 7. Informacja  Kierownika GOPS w sprawie ustawy o pomocy uprawnionym do alimentów.

Informację przedstawiła Pani Alicja Kamińska Kierownik GOPS w Poświętnem

 






                   / w załączeniu/
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia upoważnienia  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Temat przedstawiła Alicja Kamińska Kierownik GOPS. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XVI//08

w sprawie przyjęcia upoważnienia  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej








                   / w załączeniu/
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem.

Temat przedstawiła Alicja Kamińska Kierownik GOPS. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XVI//08

w sprawie  wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem.








                   / w załączeniu/

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym członkom OSP z terenu Gminy Poświętne.

Temat przedstawił Tadeusz Wiśniewolski. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XVI//08

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym członkom OSP z terenu Gminy Poświętne.

                                                                                                      / w załączeniu/

Ad.11.Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

1/ Stanisław Tracikowski  sołtys wsi Gabrysin-   W parku wichura złamała  2 drzewa  a Pan Dworakowski- Właściciel  wyciął 7

 Alfred Dobrzyński Z-ca Wójta odpowiedział, iż Pan Dworakowski na wycinkę otrzymał zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody    
2/ Radny Piotr Zapisek podniósł sprawę opłakanego stanu grobowca hrabiów Starzenskich na cmentarzu parafialnym  w Pietkowie.

Wójt Gminy Witold Łapiński odpowiedział, iż cmentarz jest własnością parafii Pietkowo i pomnik jest zabytkiem , wobec tego proboszcz parafii może ubiegać się o  środki na remont u Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody.

3/ Agnieszka Kuryś  sołtys Wsi Wilkowo Stare zapytała co się dzieje z Internetem.

4/ Radny Jacek Świerżewski  poruszył sprawę remontu drogi we wsi Marynki.

5/ Radny Sylwester Perkowski zgłosił, iż w miejscowości Kamińskie Wiktory na drodze Powiatowej Gąsówka Stara Kamińskie jest tablica informacyjna. Natomiast na drodze Gołębie Kamińskie  i od strony Miejscowości Kamińskie Jaski nie ma tablic.

6/ Pani Aniela Zakrzewska Sołtys wsi Liza Nowa zwróciła się o dowiezienie 10 wywrotek żwiru na drogi gruntowe w miejscowości Liza Nowa.

 7/ Radny Tadeusz Kamiński wyraził zaniepokojenie zasłyszaną wiadomością  od okolicznych mieszkańców o planowaniu budowy spalarni odpadów w miejscowości Mień,  która znajduje się niedaleko naszej gminy i czy to przedsięwzięcie nie spowoduje komplikacji i czy nie będzie skażenia środowiska co zdyskwalifikowałoby hodowlę bydła w naszej Gminie. 

  Wójt Gminy Witold Łapiński – Sprawa tablic informacyjnych w miejscowości Kamińskie Wiktory  na drodze powiatowej zostanie skierowana do Starostwa Powiatowego w Białymstoku , a na drodze Gminnej od strony Gołębi zostanie załatwiona w przyszłym roku. W miejscowości Marynki  planowana jest większa inwestycja drogowa  w przyszłym roku a mianowicie planowane jest wykonanie drogi żwirowej  od końca asfaltu  w stronę Wilkowa na odcinku około 2 km.

Dowiezienie żwiru na drogi w miejscowości Liza możliwe będzie na wiosnę przyszłego roku.

         W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1100 Przewodniczący Rady zamknął  XVI- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński
